
Kreds 16          
 

Taastrup, den 29. april 2026  
Kære ISU, 

vi kan se af jeres dagsorden til 14. april, at administrationen har bedt om overdragelse fra jer 
til dem af beslutningskompetencen vedr. dispensation for flere elever i 0.-2. klasse.  

Måske husker I, at vi drøftede ”harmonikaklasser”, da vi mødtes på Frederiksdal den 18. 
december? Vi drøftede også alle de negative afledte konsekvenser, når klasser er så store at 
lærerne ikke kan nå rundt til den enkelte elev. 

Når administrationen skriver til jer, at I gerne må danne 0.-2. klasser på 28 i perioden fra 
klassedannelsen frem til skoleårets start, og henviser til tilflytninger i februar (uge 7), så 
vækker det lærernes bekymring. Klassestørrelse er ikke noget, man skal tage let på. Vi vil 
gerne indskærpe, at det handler om ”særlige tilfælde” og ”særlig dispensation”, og det er der 
gode grunde til. Det kan blive meget dyrt i længden med en strategi om at køre med store 
klasser. I store klasser er det sværere for den enkelte elev at blive set og hjulpet af en lærer. 

Det kan også være en udfordring at få fællesskabet til at blomstre, fordi der hurtigt bliver larm 
og uro, når så mange børn er samlet, særligt med de lokalemæssige begrænsninger, der er på 
skolerne.  

Vi kærer os meget om, at folkeskolerne i kommunen er attraktive, også for børn og forældre 
med socialt og økonomisk overskud. Der er ikke noget, der kan skræmme ressourcestærke 
familier væk, som en ikke-pædagogisk-begrundet klassesammenlægning eller klassedeling. 
Derfor håber vi, I tænker langsigtet og investeringsvilligt, og sørger for at skolerne har det 
nødvendige økonomiske spillerum til at undgå kæmpeklasser og ”harmonikaklasser”.  

Vi ønsker, at det er jer, der som folkevalgte politikere påtager jer opgaven med, i hvert enkelt 
tilfælde at træffe beslutningen om dispensation, i stedet for at uddelegere den til 
administrationen, som i øvrigt er alt andet end erfaren og stabil for tiden, med afgang af 
skolechefen og hendes højre hånd pr. 1/5. En politisk beslutning om, at overlade opgaven, 
med jeres fulde mandat, til bureaukrater i forvaltningen, uden lærererfaring, er hovedløs.  

 

Uddrag fra folkeskoleloven: 
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Uddrag fra folkeskoleloven: 

 

 Folkeskoleloven med kommentarer, 19. udg. Dafolo, s. 146, fodnoter til §17 

 
 
Venlig hilsen 
  

 

Heidi Yoma Rasmussen  
Formand   
Danmarks Lærerforening Kreds 16 
Tlf. 43 52 45 60 
Valbyvej 4, 2630 Taastrup 
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